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Tablica nagrobkowa 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t tablic a nagrobkow a przeznaczon a 

zwłaszcza d o instalowani a n a nagrobkac h granitowych , marmurowych , kamien -

nych lub lastrykowych. 

Tablica nagrobkowa według wzoru odznacza się oryginalną budową, charak-

teryzującą się układem krawędzi, usytuowaniem i  kształtem wgłębień oraz kształ-

tem brył. 

Tablica nagrobkowa ma kształt pionowo usytuowanej, płaskiej jednolitej lub 

złożonej z kilku płyt bryły wielościennej, przy czym na czołowej stronie bryły lub 

jednej z jej płyt o szklistej lub matowej powierzchni usytuowane jest okrągłe wgłę-

bienie mając e posta ć wycink a kuli , korzystni e o  porowate j powierzchni , ja k 

pokazano w przekroju A-A na rysunku - fig.  1 1 oraz fotografii - fig.  12 . Na obrze-

żach krawędz i pły t o d stron y frontowej usytuowane s ą kątowe przefrezowania o 

matowych, porowatych powierzchniach. Płyty mają po obu stronach dolnej krawę-

dzi w  pobliż u prostopadłościenneg o cokołu , łukowat e podcięcia . Pionow e bok i 

brył są prostopadłe i/lub nachylone pod kątem do prostopadłościennego cokołu. Na 

tle kulistego wgłębienia umieszczany jest krzyż , tworząc na jego dnie, przy pada-

jących na niego promieniach światła, oryginalne cienie, jak pokazano na rysunku -

fig. 14 . Wokół krawędzi kulistego wgłębienia po jego zewnętrznej stronie mogą być 

umieszczone napisy, jak pokazano na rysunku - fig. 13. 



Odmiany wzoru przemysłowego: 

1. Tablic a nagrobkowa w postaci płyty o pionowych, równoległych powierzch -

niach bocznych i falitej powierzchni górnej i kulistym wgłębieniem usytuowa-

nym pod wypukłym łukiem, jak pokazan o na rysunku, -  fig. la , fig . I b ora z 

fig. lc . 

2. Tablic a nagrobkowa w postaci dwóch odsuniętych od siebie płyt o pionowych, 

równoległych powierzchniach bocznych i wklęsłych powierzchniach górnych i 

kulistym wgłębieniem usytuowanym pod wklęsłym łukiem jednej z części, jak 

pokazano na rysunku, - fig. 2a, fig. 2b oraz fig. 2c. 

3. Tablic a nagrobkowa w  postaci płyty o  pionowych, równoległyc h powierzch -

niach bocznych i powierzchni górnej z krótkim odcinkiem prostym i dłuższym 

odcinkiem ukośnym i kulistym wgłębieniem usytuowanym pod prostym odcin-

kiem, jak pokazano na rysunku, - fig. 3a, fig. 3b oraz fig. 3c. 

4. Tablic a nagrobkowa w postaci płyty o skośnych równoległych powierzchniach 

bocznych i  powierzchni górnej podzielonej na dwa kątowo usytuowane wklę-

słe odcinki i  kulistym wgłębieniem usytuowanym pod wklęsłym łukiem krót-

szego wklęsłego odcinka, jak pokazano na rysunku, - fig.4a, fig.4b oraz fig. 4c. 

5. Tablic a nagrobkowa w postaci płyty o skośnych równoległych powierzchniach 

bocznych i  powierzchni górnej podzielonej na dwa kątowo usytuowane wypu-

kły i wklęsły odcinki i kulistym wgłębieniem usytuowanym pod wypukłym łu-

kiem krótszego wypukłego odcinka, jak pokazano na rysunku, -  fig.5a, fig.5b 

oraz fig.5c. 

6. Tablic a nagrobkow a w  postac i dwóc h płyt , z  któryc h każd a m a skośn e po -

wierzchnie górne, jedna z nich ma falisty pionowy odcinek wewnętrzny, nato-

miast kuliste wgłębienie usytuowane jest na odsuniętej do tyłu, krótszej płycie, 

jak pokazano na rysunku, - fig.óa, fig.ób oraz fig.6c. 

7. Tablic a nagrobkow a w  postac i dwóc h płyt , z  któryc h każd a m a skośn e po -

wierzchnie górne, jedna z nich ma pionowy odcinek wewnętrzny przechodzący 

w półkolist y odcine k równoległ y d o kulisteg o wgłębienia , któr e usytuowan e 



jest n a odsunięte j do tyłu , krótsze j płycie jak pokazan o na rysunku, -  fig.7a, 

fig.7b oraz fig.7c. 

8. Tablic a nagrobkowa w postaci trzech płyt, z których dwie, usytuowane syme-

trycznie p o ob u stronac h środkowe j płyty, maj ą skośne powierzchnie górne , 

pionowe odcinki boczne i falisty pionowy odcinek wewnętrzny, natomiast ku-

liste wgłębienie usytuowan e jest na wystające j ponad pozostałe płyty, płyci e 

środkowej, jak pokazano na rysunku, - fig.8a, fig.8b oraz fig. 8c. 

9. Tablic a nagrobkowa w postaci trzech płyt, z których dwie, usytuowane syme-

trycznie p o ob u stronac h środkowe j płyty, maj ą skośn e powierzchnie górne , 

pionowe odcinki boczne i pionowy odcinek wewnętrzny, przechodzący w pół-

kolisty odcinek równoległy do kulistego wgłębienia, usytuowanego na wysta-

jącej ponad pozostałe płyty, płycie środkowej, jak pokazano na rysunku, - fig. 

9a, fig.9b oraz fig. 9c. 

10. Tablica nagrobkowa w postaci trzech płyt, z których dwie, usytuowane syme-

trycznie po obu stronach środkowej płyty, to płyty o pionowych, równoległych 

powierzchniach bocznych i powierzchni górnej z krótkim odcinkiem prostym i 

dłuższym odcinkie m ukośnym , natomias t kulist e wgłębieni e usytuowan e jest 

na wystającej ponad pozostałe płyty, płycie środkowej, jak pokazano na rysun-

ku, - fig. 10a, fig. lOb oraz fig. lOc. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Tablica nagrobkowa według wzoru przemysłowego, charakteryzuje się tym, 

że ma kształ t pionow o usytuowanej , płaskie j jednolitej lub złożone j z kilku płyt 

bryły wielościennej , przy czy m na czołowe j stronie bryły lu b jednej z jej płyt o 

szklistej lub matowej powierzchni usytuowane jest okrągłe wgłębienie mające po-

stać wycink a kuli , korzystni e o  porowate j powierzchni . N a obrzeżac h krawędz i 

płyt od stron y frontowej usytuowane s ą kątowe przefrezowania o matowych, po -

rowatych powierzchniach. Płyt y mają po obu stronach dolnej krawędzi w pobliżu 

prostopadłościennego cokołu , łukowate podcięcia. Pionowe boki brył są prostopa-

dłe i/lu b nachylon e po d kątem do prostopadłościennego cokołu . N a tle kulisteg o 



wgłębienia umieszczany jest krzyż, tworząc na jego dnie, przy padających na niego 

promieniach światła , oryginaln e cienie . Wokó ł krawędzi kulistego wgłębienia p o 

jego zewnętrznej stronie mogą być umieszczone napisy. 

W pierwszej odmianie wzoru tablica nagrobkowa ma postać płyty o piono-

wych, równoległych powierzchniach bocznych i  falitej powierzchni górnej i kuli-

stym wgłębieniem usytuowanym pod wypukłym łukiem. 

W drugiej odmianie tablica nagrobkowa ma postać dwóch odsuniętych od 

siebie płyt o pionowych, równoległych powierzchniach bocznych i  wklęsłych po-

wierzchniach górnych i kulistym wgłębieniem usytuowanym pod wklęsłym łukiem 

jednej z części. 

W trzecie j odmianie wzor u tablic a nagrobkowa m a postać płyt y o  piono -

wych, równoległych powierzchniach bocznych i  powierzchni górnej z krótkim od-

cinkiem prosty m i  dłuższy m odcinkie m ukośny m i  kulistym wgłębienie m usytu -

owanym pod prostym odcinkiem. 

W czwartej odmianie wzoru tablica nagrobkowa ma postać płyty o skośnych 

równoległych powierzchniach bocznych i  powierzchni górne j podzielonej na dwa 

kątowo usytuowan e wklęsł e odcink i i  kulisty m wgłębienie m usytuowany m po d 

wklęsłym łukiem krótszego wklęsłego odcinka 

W piątej odmianie wzoru tablica nagrobkowa ma postać płyty o  skośnyc h 

równoległych powierzchniach bocznych i  powierzchni górne j podzielonej na dwa 

kątowo usytuowane wypukły i  wklęsły odcinki i kulistym wgłębieniem usytuowa-

nym pod wypukłym łukiem krótszego wypukłego odcinka. 

W szóstej odmianie wzoru tablica nagrobkowa ma postać płyty o skośnych 

równoległych powierzchniach bocznych i  powierzchni górne j podzielonej na dwa 

kątowo usytuowan e wklęsł e odcink i i  kulisty m wgłębienie m usytuowany m po d 

wklęsłym łukiem krótszego wklęsłego odcinka. 

W siódmej odmianie wzoru tablica nagrobkowa ma dwóch płyt, z  których 

każda m a skośn e powierzchni e górne , jedn a z  nic h m a pionow y odcine k we -

wnętrzny przechodzący w półkolisty odcinek równoległy do kulistego wgłębienia, 

które usytuowane jest na odsuniętej do tyłu, krótszej płycie. 



W ósmej odmianie wzoru tablica nagrobkowa ma postać trzech płyt, z któ-

rych dwie , usytuowane symetryczni e po obu stronach środkowej płyty, mają sko-

śne powierzchnie górne , pionow e odcink i boczn e i  falist y pionowy odcinek we -

wnętrzny, natomiast kuliste wgłębienie usytuowane jest na wystającej ponad pozo-

stałe płyty, płycie środkowej. 

W dziewiątej odmianie wzoru tablica nagrobkowa ma postać trzech płyt, z 

których dwie , usytuowan e symetryczni e p o ob u stronac h środkowe j płyty, mają 

skośne powierzchni e górne , pionow e odcink i boczn e i  pionow y odcine k we -

wnętrzny, przechodzący w półkolisty odcinek równoległy do kulistego wgłębienia, 

usytuowanego na wystającej ponad pozostałe płyty, płycie środkowej. 

W dziesiąte j wzoru tablic a nagrobkow a m a posta ć trzec h płyt , z  któryc h 

dwie, usytuowane symetryczni e po obu stronach środkowe j płyty, to płyty o pio-

nowych, równoległyc h powierzchniac h bocznyc h i  powierzchni górne j z krótkim 

odcinkiem prostym i  dłuższym odcinkie m ukośnym, natomiast kuliste wgłębieni e 

usytuowane jest na wystającej ponad pozostałe płyty, płycie środkowe. 
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